
Vasaros g. Vilnius 
Sutvarkymo planas 

2025 04 05

Gatvė Ds kategorijos, eismas dvipusis. 
STR:
1 juostos asfalto plotis kur juostų kiekis 1+1 – 2,5 m
minimalus šaligatvio plotis – 1,5 m

Planas parengtas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 :
 „GATVĖS IR VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI. BENDRIEJI REIKALAVIMAI“ 

ir

Vilniaus miesto savivaldybės „Susisiekimo pėsčiomis projektų rekomendacijos’’:
www.vilnius.lt/savivaldybe/miesto-ukis-ir-transportas/susisiekimo-pesciomis-projektu-rekomendacijos

https://vilnius.lt/savivaldybe/miesto-ukis-ir-transportas/susisiekimo-pesciomis-projektu-rekomendacijos


Įvažiavimų į kiemus, sklypus vietose šaligatviams naudojami nuožulnūs, bet ne apvalintais 
kraštais, bordiūrai, nes apvalintais kraštais bordiūrai yra per žemi ir dėl to teks šaligatvį nuleidinėti.
Nuožulnus bordiūras:

Teisingai įrengto šaligatvio pavyzdys (svarbu – šaligatvio paviršius iškilęs virš šalia esančio grunto 
ne mažiau kaip 5 cm, kad nuo grunto ant šaligatvio nesineštų gruntas ir netekėtų vanduo):



GSPublisherVersion 0.0.100.100

545

600

600

150

16
5

15
0

50
0

perteklinės plytelės 
pašalinamos, 

užsodinama veja

stulpeliai 
pašalinami

Vasaros 2

Olandų 6



GSPublisherVersion 0.0.100.100

16
5

50
0

Vasaros 1A

Trinkelės. Įvažiavimo bortas 
įžambu kraštu, iškeltas - ne 

apvalintu kraštu, nenuleistas, nes 
trinkelės turi būti šaligatvio lygyje

Trinkelės. Įvažiavimo bortas 
įžambu kraštu, iškeltas - ne 

apvalintu kraštu, nenuleistas, nes 
trinkelės turi būti šaligatvio lygyje

Kelio ženklai perkeliami nuo 
šaligatvio ir pastatomi šalia

Kelio ženklai, jei trukdo kloti 
asfaltą ar įrengti bortus, 

perkeliami ir pastatomi šalia



GSPublisherVersion 0.0.100.100

16
5

50
0

Kelio ženklai, jei trukdo kloti 
asfaltą ar įrengti bortus, 

perkeliami ir pastatomi šalia

Trinkelės. Įvažiavimo bortas 
įžambu kraštu, iškeltas - ne 

apvalintu kraštu, nenuleistas, nes 
trinkelės turi būti šaligatvio lygyje

Pašalinamas grunto perteklius, 
šlaitas paremiamas surenkamomis 
detalėmis - pvz. kaip padaryta Paco 

ar Pavasario g

Vasaros 3 Vasaros 4



GSPublisherVersion 0.0.100.100

16
5

50
0

60
0 400

Pašalinamas grunto perteklius, 
šlaitas paremiamas surenkamomis 
detalėmis - pvz. kaip padaryta Paco 

ar Pavasario g

Vasaros 4

Trinkelės. Įvažiavimo bortas 
įžambu kraštu (25 m), iškeltas - ne 
apvalintu kraštu, nenuleistas, nes 
trinkelės turi būti šaligatvio lygyje

Kelio ženklai, jei trukdo kloti 
asfaltą ar įrengti bortus, 

perkeliami ir pastatomi šalia



GSPublisherVersion 0.0.100.100

350

Vasaros 6

Bortas statomas prie pat 
elektros stulpų, nes kitaip 
pritūks asfaltui pločio, kuris 
minimalus yra 350 cm 

Avarinė tvora, kuria užimta 
valstybinė žemė

Sklypo riba



GSPublisherVersion 0.0.100.100

150

200

500

Vasaros 6

Avarinė tvora, kuria užimta 
valstybinė žemė

Sklypo riba

Blogos būklės medžius (tokia 
būklė VMS želdinių 

inventorizacijos žemėlapyje) 
pašalinti, nes trukdo tiesti asfaltą 
ir šaligatvį, o alternatyvos nėra, 
nes kitoje gatvės pusėję lįsti su 
asfaltu į šlaitą negalima, nes jis 
labai status ir prasideda prie pat 

asfalto



GSPublisherVersion 0.0.100.100

15
0

50
0

Vasaros 10

Vasaros 7 - ligoninė

Blogos būklės medžius (tokia 
būklė VMS želdinių 

inventorizacijos žemėlapyje) 
pašalinti, nes trukdo tiesti asfaltą 
ir šaligatvį, o alternatyvos nėra, 
nes kitoje gatvės pusėję lįsti su 
asfaltu į šlaitą negalima, nes jis 
labai status ir prasideda prie pat 

asfalto

Bortai nuleisti iki asfalto 
lygio


